



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැනවීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කියන කැවීමකට කොරබඩුවක් යෙදෙන්නට අයදෙන්නට ඇත. සම් කොරබඩුවක් සලකා වෙන තිබී සම්පතවූයෙන් මුහුට වර්ධව පැමිණීමෙන් යෙදෙන්නට ඇත. සැඟවී සිටි තීරකාරයින් අල්ලීමට කැති තීරකොල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිටිපිටි අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැනවීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කියන කැවීමකට කොරබඩුවක් යෙදෙන්නට අයදෙන්නට ඇත. සැඟවී සිටි තීරකාරයින් අල්ලීමට කැති තීරකොල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

MUTTU MALATTAN KIDARI MAGAN KALIYA MUTTU KANGANI *alias* SINGE MUTTU; charged with stealing tea plants from Wiharagalla estate and tried before the District Court, Badulla (was convicted and sentenced to one year's rigorous imprisonment; allowed to stand out on security for Rs. 1,000 pending decision in appeal by Supreme Court and failed to surrender himself, and is supposed to have escaped to India); date of offence, March 7, 1896; is a Tamil of the Edayan caste; religion, Hindu; occupation, coffee planter; age, about 45 years; height, about 6 ft.; is well made; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, wears a kudimbi, wears whiskers and moustaches; rough looking; smallpox marks on face; a tumor on chest (once operated on and re-grown); right hand rather crooked just above the wrist, having at one time been fractured; birthplace, Ulloor, Poducotah town, India; general residence, Kahagolla village, Haputale; haunts Badulla, Haputale, Bandarawela, and Haldummulla; is married; wife, Kawarie of Kahagolla; keeps a mistress, Adekki *alias* Konnachy of Kahagolla; sons, Kaderaval, Raman, and Sinnayah; uncle, Sinna Muttu, Head Kangany of Kahagolla; brother-in-law, Police Constable No. 1,097 Rangasami; friends, Singho Appu of Kahagolla and Raman Chetty of Haputale; is well known to the Town Arachchy of Haputale, Village Arachchy of Kahagolla, Police Sergeant Joseph of Bandarawela, and most of the residents of Bandarawela and Haputale. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 4,236 for his arrest.

Patirage Sediris; charged with murder at Kanduboda on June 9, 1896; is a Sinhalese; religion, Buddhist; unemployed; age, about 20 years; height, 5 ft.; complexion, fair; mouth, ordinary; teeth, projected; hair, black, cut short; no whiskers; haunts Kanduboda and neighbouring villages; is unmarried; father, Patirage Salman Appu of Bendiamulla; is well known to the Police Vidanes of Kanduboda, Delgoda, and Walgama; has been convicted in a case of cattle stealing; was at one time employed at the plumbago pit at Minnane. The Additional Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 5,852 for his arrest.

Deonis Appu; charged with escape from the Infectious Diseases Hospital, Borella, on July 25, 1896, whilst under five years' sentence of rigorous imprisonment for theft of a clock in Supreme Court case No. 4,334, on June 30, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, appu; age, 28 years; height, 5 ft. 6½ in.; complexion, dark brown; nose, ordinary; eyes, hazel; hair, cropped short; beard, cropped; a cut-mark on the left eye-brow, vaccine marks on both arms,

tattoo marks of a cross and flower on right arm, a large and two small scars on belly, scars on both knee-caps; birthplace, Mutwal, Colombo; was suffering with chickenpox at the time of escape.

STOLEN.

ON May, 1896, from Medawaka estate at Elkaduwa in Matale: a single-barrelled cap gun, stock made of suriya wood, bearing Government registered No. 22,971 on stock. Owner, Mr. Hurst.

The above notice amends the one already appearing in "Hue and Cry" No. 1,337 of July 24, 1896.

July 5, 1896, from the bungalow at Kiruwana estate, Gampola: a double-barrelled loading gun bearing inscription "Patronized by the Prince of Wales" on a barrel. Owner, Mr. L. D. Campbell.

On July 13 or 14, 1896, from the bungalow at Upper Norwood estate, Norwood: a despatch box containing 1 gold watch, 1 small wooden box containing gold open-work jewelled shirt studs and several small silver and copper Indian coins and a rare silver Siamese coin, several "bank pencils," plain cedar, blue and red chalk pencils (Faber), 1 square ink bottle with patent clips, 1 black fountain pen with hard iridium nib, 1 steel die with a curious rectangular monogram, 1 small flat oval box of old-fashioned apothecaries' scale and weights, 1 wooden box of G nibs, 1 small tin cylinder box of flat gold fine-pointed pens, 4 or 5 small drawing blocks (quite new), much original manuscripts, and a few home letters, &c., stout strap and buckle about 1 in. to 1½ in. broad and about 3 ft. 4 in. long. Owner, Mr. L. Hawies.

On July 17, 1896, from the owner's house at Niyagama: 1 brass pot (chembu), 1 red sarong cloth, 1 white coat, 1 white cloth, 1 mamoty. Owner, Don Erolis de Silva.

On July 19, 1896, from a house at Malawela in Pahaleganhaya: 2 gold hairpins set with rubies, 2 sovereigns, 5 strings gold beads, 1 pair gold earrings, 2 pairs ear flowers, 9 pairs silver bangles, 2 silver hairpins, 5 silver rings, 3 strings English coral, 1 brass standing lamp, 1 brass hanging lamp, 1 brass spittoon, 1 brass betel stand, 2 brass chempus, 2 dozen plates, 2 female silk cloths, 2 lining silk cloths, 1 silk cambaya cloth, 1 silk cloth, 5 plamen cambaya cloths, 1 mutuwarna cambaya, 3 temple cloths, 8 chintz cloths, 1 flannel cloth, 1 white blanket, 4 white drill cloths, 5 pieces white cloth, 19 female jackets, 1 red drill cloth, 1 white cloth banian, 1 silk umbrella, 1 silk parasol, 1 alpaca umbrella, 1 razor, 2 tumblers, 1 teapot, 4 coils false hair. Owner, Galage Siyan Appu.

On July 20, 1896, from the owner's garden at Ganepura, Galle: 3 she-buffaloes branded D. 99. W. S. C. 9., also 2 bull-buffaloes. Owner, Godakandage Don Mathes de Silva.

On July 21, 1896, from the owner's possession, between Hatton and Kandy : an open-faced silver watch, the back part is a chronometer recording seconds, the back glass is cracked in three places. Owner, Mr. Charles Pate, of Slave Island, Colombo.

On July 21, 1896, from the godown at St. Martin's estate, Raugalla : 1 silver watch and chain, in cash Rs. 15, 1 pair leg ornaments called thanda, 4 silver ornaments called peely, 6 silver buttons, 4 brass plates, 1 brass chembu, 1 silk cloth, 2 laced cloths, 1 silk waist tassel, 2 turban cloths, 3 white coats, 4 white vetty cloths, 4 umbrella covers. Owner, Palanie Appa.

On July 25, 1896, from the owner's premises at Kotahena, Colombo : a brown bull branded ම. සු. on right side, horns about 1 foot long, height about 4 ft., about 4 years old ; also a hackery painted black and striped with green monogram "J. T. F." on both sides, inside of tent lined with white oil cloth, has two brass cups on wheels. Owners, Juanis Fernandez and Joseph Fernandez.

On July 25, 1896, from the owner's cattle shed at Ward place, Cinnamon Gardens, Colombo : a brown bull branded ආ. ට. ල. ස. on right side ම. ම., and some stripes called erepillissun on left side ; the bull was purchased from one Samy Palle of Jawatta on cattle voucher No. 15, drawn by D. A. A. Senaveratna. Vidane Arachchi of Green street. Owner, Rena Perumal, of Ward place, Colombo.

On July 27, 1896, from the owner's premises at " Fern Bank," Hyde Park Corner, Slave Island, Colombo ; 1 washed light gray flannel suit (bouble breasted coat, collar sewn down), 1 light blue flannel suit, 1 pair light gray old flannel trousers. Owner, Mr. T. S. Clark.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 21, 1896, from the owner's field at Baddegama ; a drak gray she-buffalo branded ම on left jaw, කෙය on left side, X on left hind leg. Owner, Cohamange Don Philip de Silva.

LOST.

ON July 23, 1896, at the Railway Station premises, Nawalapitiya ; a pocket-book containing a Madras Bank cheque for Rs. 220.45, signed by Mr. C. A. Hutson, of Colombo, in favour of one Adaris of Agarapataka ; also Re. 1.50 in cash and 2 commutation tax receipts. Owner, Adaris of Agarapataka.

MISSING.

POORANAM; since July 13, 1896, from Mahara Gampola ; is a Tamil girl of the Smith caste ; religion, Hindu ; age, 10 years ; height, about 3 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, long ; birthplace, Mahara, Gampola ; general residence, Mahara Gampola ; is unmarried ; adopted mother, Caruppai of Mahara ; is supposed to have gone to an estate.

පොලිසියට මිනෑකරණ අස.

නම, මුත්තමලක්කන් කිවාරිගේ පුත්‍රවූ සාලියාමුත්තු කන්කානි නොහොත් සිත්හිමුත්තු ; මොහු විහාරගලවත්තේ තේපැල සොරකම්කලාක කියා බදු ලේ දේපත් ලසාවියේ නඩුව විභාගකර බරපතල වැඩ ඇතුළු අවුරුදු 1කට හිරඅඩස්සිවෙන්ට යෙදී සුපිරිමි ලසාවියේ ඇපැල කිත්තුවෙනතුරු රුපියල් 1000ක ඇපපිට එළියේ සිටීමට ඉඩහැර සිටින්නටයෙදී ලසාවියේ ඉදිරිපිට තමුත්ත නැවත ඇවිදිත් පෙනීසිටින්නට බැරි වූ නිසා ඉන්දියාවට සැඟවීයන්නට ඇතැයි කල්පනා කරණවෙයි ; වරදකරු දිනේ වම් 1896 ක්වු මාර්තු මස 7 වෙනිදා ; ජාති, එකේර ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කෝපිවතුකාරයා ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇති ; ලස, අහි 6ක් පමණ ඇති ; සර්පය, සම්පූර්ණයි ; පාට, කලුඑළවයි ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, හොඳ කාර ඇත ; ඇස්, කළුයි, වටකුරයි ; ඉසකේ, කළුයි, කුඩුමිනිස් වියා ඇත ; බන්බාරු සහ උඩුරැවුල ඇති ; බැලීම, රෙදියයි ; මුහුණේ මහලොබ කැලල් ඇති ;

පපුවේ, (වරක් කසා නැවත වැඩෙන වාසුගෙඩියක් ඇති ;) දකුණු අත මැනික්කඩුවට ඉහලින් කැඩීමකින් මදක් නැවී ඇත ; උපත් ගම, ඉන්දියාවේ පුදුකෝට්ටේ නුවර උල්දර් ; බොහෝකොට පදිත්ති සානක, කහ ගොල්ලේගම, හපුකලේ ; නිතර ගැවසෙන සාන, බදුල්ල, හපුකලේ, බන්බාරවෙල සහ හල්දම්මුල්ල ; කසාද බැඳලා ; සුත්‍රී, කහගොල්ලේ කවර් ; කහගොල්ලේ අඩක්කි නොහොත් කොන්නාවිති කියා ගැනී යෙක් පවත්වාගණ සිටියි ; පුත්‍රයෝ, කදිරවෙල්, රාමේ සහ සිත්තියා ; මාමා, කහගොල්ලේ සිත්ත මුත්තු, පලමුවෙනි කන්කානි ; මසසිනා, අඩක 1,097 දරණ රෙත්තසාමි පොලිස් කොස්තාපල් ; මුත්තෝ, කහගොල්ලේ සිසිද්දෝඅපු සහ හපුකලේ රාමේ සෙට්ටි ; හපුකලේ විදියේ ආවිච්චලද, කහගොල්ලේ ගමේ ආවිච්චලද, බන්බාරවෙල පොලිස් සරයන් සහ බන්බාරවෙල සහ හපුකලේ සියළුදෙනාමවායේ මොහු ව හොඳකාර අදුනනවාය. බදුල්ලේ නඩුකාරතුන අඩක 4,236 දරණ වරත්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර තිබේ.

නම, පතිරගේ සේදිය ; මොහු වම් 1896 ක්වු ජනි මස 9 වෙනි දින කදුබොඩදී මිනීමැරුවා කියා දොෂා රෝපණය කරණුලෑම සිටියි ; ජාති, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 20 පමණ ඇත ; ලස, අහි 5යි ; පාට, රතුයි ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, ඉස්සරහට නෙරපා ඇති ; ඉසකේ, කළුයි, කොට කරකපා ඇත ; බන්බාරු නැත ; නිතර ගැවසෙන සාන, කදුබොඩ සහ අවට ගම්වලත් ; අවිවාහකයා ; පියා, බෙන්දියාමුල්ලේ පතිරගේ සල්මන් අපු ; කදු බොඩ, දෙල්ගොඩ සහ වල්ගම පොලිස් මුලාදනි මොහුව හොඳකාර අදුනනවාය ; හරක් හොරකම් කිරීමේ නඩුවකට හිරවුවා තිබේ. වඩාවක් මිත්තන මිනිරම් පතලක රක්ෂාවේ සිටියාය.

නම, දියෝතිස්අපු ; මොහු වම් 1896 ක්වු ජනි මස 30 වෙනි දින සුපිරිමිලසාවියේ අඩක 23/42,049යේ නඩුවේ මර්ලෝසුවක් සොරකම්කර වැරද්දට බරපතල වැඩ ඇතුළු පස්අවුරුද්දක් හිරඅඩස්සිව සිටිනාතර බොරුල්ලේ බෝවෙන ලොබ ස්ප්‍රිතාලයෙන් වම් 1896 ක්වු ජුලි මස 25 වෙනි දින සැහවී ගියා කියා සැහවී ගිය වැරද්දට දොෂාරෝපණය කරණුලෑම සිටියි. ජාති, සිංහල ; ගොහුය, ගොසිගම ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රක්ෂාව, අපුරුවා ; වයස, අවුරුදු 28යි ; ලස, අහි 5යි අහල් 6යි ; පාට, කලුඑළවයි ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, රත්වන්නටයි ; ඉසකේ, කොටකර් කපා ඇති ; රැවුල, කොටකරලාය ; වම් ඇස්බැමේ කැපුන ලකුණක් ඇති ; දුගමේ අත්පිටු ලකුණ ඇති ; දකුණේ කුරුසක් සහ මලක්ද පව්වකොවා ඇති ; බඩේ ලොකු කැලලක් සහ කුඩා කැලැල් දෙකක්ද, දකිස් දෙකේම කැලලේද ඇති ; උපත් ගම, කොළඹ මෝදර ; පැනලායන කාලේ පැපොල්රෝගයෙන් පෙලෙමින් සිටියාය.

සොරකම්කරන්නට සෙදනා.

වම් 1896 ක්වු මැයි මස මාතලේ ඇල්කඩුවේ මැදවක වත්තෙන් අවුටල්ලේ ගොවරනමේනතුට රෙජි ස්ත්‍රකරපු අඩක 22,971 දරන සුරිය ලිවලින් අවුටල්ල සාදුසු තනිකදේ කැප්තුවක්කුවක්. අයිතිසාරයා හර්ස්ට් උන්තැගේ.

වම් 1896 ක්වු ජුලි මස 24 වෙනි දින අඩක 1,337 දරණ හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ වරක් ප්‍රසිඩකද් නිවුන දුන්නට මෙයින් වඩා පැහැදිලි කරයි.

වම් 1896 ක්වු ජුලි මස 5 වෙනි දින ගම්පල කිරු වානාවත්තේ බන්ගලාවෙන් ; කදේ චේල්ස්කුමාරයා විසින් "ජන්තුගන්තාලදයි" ලියවිල්ලක් ඇතිබෙහෙත් පව්වා වෙසිනියන ඉරට්ට තුවක්කු 1ක්. අයිතිසාරයා, ඇල්. ඩී. කැම්බර්ල් උන්තැගේ.

වම් 1896 ක්වු ජුලි මස 13 නොහොත් 14 වෙනි දින නෝර්වුඩ් එනේ ඉහල නෝර්වුඩ් වත්තේ බන්ගලාවෙන් ; රත්රන් මර්ලෝසු 1ද, රත්රන් ගල්බැදි කමස බොත්තන්ද, රිදී සහ තඹ ඉන්දියානු කාසි කිප පක්ද, දුර්ලභ සියම්කාසිකක්ද අඩක්කු පුංචි ලී පෙබිච්චි

த்தலையில் கஹக்கொல்லை நாடு, ஊசாடுமிடங்கள்-வதுளை அப்புத்தலை பண்டாரவெலையும அல்துமுல்லை, கலியாண முடித்தவன், கஹக்கொல்லையிலிருக்கும் கவர் இவன் பெண்சாதி, ஓர் வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், கஹக்கொல்லை அடக்கி அல்லது கொன்னசீ, கதரவேள் முமன்னும் சின்னையாவு மிவன் பிள்ளைகள், மாமன்-கஹக்கொல்லை சின்னமுத்த "ஏட்" கங்கானி, கடுகளம் இலக்கப் பொலீஸ் கொஸ்தாபல் ரொங்கசாமி இவன் மைத்துனன், கூட்டாளிகள்-கஹக்கொல்லை சிஞ்ஞோஅப்பும் அப்புத்தலை முமன்செட்டி, அப்புத்தலை "டவுன்" ஆராய்ச்சியும், கஹக்கொல்லை நாட்டு ஆராய்ச்சியும், பண்டாரவெலை பொலீஸ் சார்ஜன் ஜோசப்பும், பண்டாரவெலையிலும் அப்புத்தலையிலிருக்கும் மனேகருக் கிவனை நன்றாகத் தெரியும். இவனைப் பிடித்தலுக்காக வதுளைப் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௪௨௩௬.

பெயர்-பெத்திரகே செதிரிஸ், கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆனி மாசம் ௧௪ ந்தேதி, கந்துபொட என்னுமிடத்தில் கொலை செய்தானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பௌத்த சமயி, வேலையில்லாதவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௦ வருசம், உயரம்-௫ அடி, வெண்மை நிறம், சாதாரணமான வாய், பற்கள் வெளிபட்டு, கறுத்த மயிர், கட்டையாய்வெட்டி, கன்னத்துமீசை யில்லை, கந்துபொடையிலும் அடுத்த நாட்டுகளிலும் ஊசாடுவான், தகப்பன் பெந்தியமுல்லை பெத்திரிகே சன்மாள்அப்பு, கந்துபொட தெள்கொட வல்கம பொலீஸ் விதானைமார்க் ளிவனை நன்றாயறிவார்கள், மாடுகள் திருடின வழக்கில் சிறைப் பட்டிருக்கிறான், மின்னணை என்னுமிடத்தில் ஒருமுறை காரியக்குழியில் வேலைக்கிருந்திருக்கிறான். இவனைப்பிடித்தலுக்காகக் கொழும்பு மேலதிகமான பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௫௮௫௨.

பெயர்-ஜியோனிஸ்அப்பு, கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௫ ந்தேதி, பொறல்லை ஒட்டுநோய் வைத்தியசாலையிலிருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானென்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், இவன் கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம் ௩௦ ந்தேதி, 1934 ம் இலக்கச் "சுப்நிங்கோட்" வழக்கில் ஓர் கடிக்காரம் திருடினதற்கு ஐந்து வருஷத்துக்கு மரியலாக்கப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், ரோமான் கத்தோலிக்கன், தொழில்-அப்பு, வயசு-௨௮ வருசம், உயரம்-௫ அடி சுஇ அங்குலம், கறுமையடைந்த கபில் நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, கபிலமானக் கண்கள், மயிரும் தாடியும் கட்டையாய் கத்தரித்து, இடதுக்கண் புருவத்தில் ஓர்வெட்டுத்தழும்பு, இரண்டுக் கைகளிலும் அம்மைக்குத்த குறிகள், வலதுக்கையில் பச்சைக்குத்த தழும்பு சிலுவையும் பூவும், வயிற்றுமேல் ஓர் பெரிய தழும்பும்; இரண்டு சிறு தழும்பும் இரண்டு முழங்காற் சில்லிலும் ஓவ்வொரு தழும்புமுண்டும், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மோத்தவாரம், ஒளித்தோடும்பொழுது அம்மைநோய் பிடித்திருந்தது.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கசு ம ஆண்டு வைகாசிமாசத்தில் மாத்தலை எல்லைவையில் மெதவக்க என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: ஒத்தக்குலல் "கெப்" தோக்கு க, சூரியகம்பால்செய்த "இஸடொக்" மேல், உககளம் கொவர்மென் நிஜிஸ்தர் இலக்கமுண்டும், உரியவர், மெஸ ஹர்ஸ்ட்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௪ ந்தேதியைக்கொண்ட கடுகளம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் கண்டிருக்கிற வைகள் மேல்குறித்த னோடசால் திருத்தப்பட்டது.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௫ ந்தேதி, கம்பனை கிதுமானத் தோட்டத்திலுது வங்காளாவிலிருந்து: ஓர் குழல் மேல் Patronized by the Prince of Wales என்ற சாசனமுள்ள இரட்டைக் குழள் லோஷன் துப்பாக்கி க. உரியவர், மெஸ எள். டவ்ளியு, கெம்பன்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧௩ அல்லது ௧௪ ந்தேதி, லோர்ஜட் அப்பர்லோர்ஜட் என்னும் தோட்டத்து வங்காளாவிலிருந்து: காசிதங்கள் அனுப்பும்பெட்டி ஒன்றுக் கொண்டது பொன் கடிக்காரம் கீ, சிறு மரப்பெட்டி ஒன்றுக் கொண்டது திரந்த வேலைசெய்த இரத்தினம் பதித்த பொன் கமிசை தெறிக்கும் அனேக சிறு வெள்ளியும் செம்புக்காசுகளும், ஓர் அபூர்வமான சீயம் தேசத்து வெள்ளி காசும் அனேக சாதாரண ஏரஸ்மரம் வங்கி எழுதகோல்களும், நீலமும் சிவப்பு எழுத கோல்களும் (பேபர்), "பேட்டன்ற் சப்" என்றதுடன் சதர மை போத்தல் க, "ஹேட் இறியும் கிப்" புடன் கறுப்பு ஊற்றுப் பேனை க, ஓர் ஊதனமான கோன் கூட்டெழுத்துடன் இரும்புச் சூது கொட்டை க, ஓர் சிறு முக்கோன் தட்டைப் பெட்டியில் பழய மாதிரி மருந்து நிருக்கும் தராசும் படியும், ஓர் மரப்பெட்டியில் ரீ நிபஸ், ஓர் சிறு ஸ்தம்பவடிவுள்ள தகரப் பெட்டியில் தட்டைக் கூர்மையான துணிப் பொன் பேனைகள் ௪ அல்லது ௫, சிறு சித்திரப் படமெழுதும் "புலொக்" என்றதுகள், (முற்றும் புதுசி), அனேக "ஓரீஜினல் எம். எஸ். எஸ். என்றதுகளும் சில வீட்டுக் கடிதங்கள், ஏறக்குறைய ௧ அங்குலம் அல்லது ௧வ அங்குலம்களும், ஏறக்குறைய ௩ அடி ௪ அங்குலம் நீலமுள்ள உரத்த வாடும் வார் பூட்டிம். உரியவர், மெஸ எள். ஹவீஸ்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧௪ ந்தேதி, நியக்கம் என்னுமிடத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து: பித்தனைச் செம்பு க, சிவப்புச் சாரச்சீலை ௧, வெள்ளை கோட் ௧, வெள்ளை சீலை ௧, மம்மட்டி க. உரியவர், டொன் இரோலிஸ் ௫. சில்வா.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧௪ ந்தேதி, பஹலெகன்றாய் வில் மலவெல்லை என்னுமிடத்தில் வீடொன்றிலிருந்து: சிவப்புக் கல்கள் பதித்த பொன் கொண்டைக் கூர்கள் ௨, பொன் காதுப்பூ கூட்டம் ௧, காதுப்பூ கூட்டங்கள் ௨, வெள்ளி காப்பு கூட்டங்கள் ௧, வெள்ளி கொண்டைகூர்கள் ௨, வெள்ளிமோதிரங்கள் ௫, இங்கிலிஸ் பவளக்கோர்வைகள் ௩, பித்தனைநிலவிளக்கு ௧, பித்தனைநாக்குவிளக்கு ௧, பித்தனைதுப்பம்புக்கம் ௧, பித்தனைவெத்திலைத் தட்டம் ௧, பித்தனை செம்புகள் ௨, பீண்காண்கள் ௨, பெண்பிள்ளைப் பட்டுச்சீலைகள் ௨, அனைசீலைகள் (பட்டு) ௨, பட்டுக் கம்பாயச் சீலை ௧, பட்டுச் சீலை ௧, பிளேமன் கம்பாயச் சீலைகள் ௫, முத்துவான்சக் கம்பாயம் ௧, கோவில் சீலைகள் ௩, தேத்தை சீலைகள் ௮, பிலானள் சீலை ௧, வெள்ளை பிளான்கட் ௧, வெள்ளை திழிச் சீலைகள் ௪, வெள்ளை சீலைத்துண்டுகள் ௫, பெண்பிள்ளைச் சட்டைகள் ௧௧, சிவப்பு திழிச் சீலை ௧, வெள்ளை சீலை பணியன் ௧, பட்டுக் குடை, பட்டுகுடை (பெறசொல்) ௧. அலப்பகா குடை ௧, செளரக் கத்தி ௧, டம்புலர்கள் ௨ தேப்போச்சி ௧, முடிமயிர் சுருளைகள் ௪. உரியவர், கலகே சியன்அப்பு.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௦ ந்தேதி, காலிகனேபுற என்னுமிடத்தில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து: ௨. ௧௧. ய. ௩. ௫. ௫. என்ற குட்டுக்குறியுள்ள எருமைகள் ௩, கூட எருமைக் கடாக்கள் ௨. உரியவர், கொடெகந்தெகெ டொன் மத்தெல் டி சில்வா.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௧ ந்தேதி, அட்டன்வத்தைக்கும் கண்டிக்குமிடையில் உரியவரிடத்திலிருந்து: மேல்முடியில்லாத வெள்ளிக்கடிக்காரம் ௧, இதின் பின்புரத்தில் "குரோனோமிந்நர் ரிக்கோடின செசண்ட்ஸ்" என்றது உண்டும், பின்புரக் கண்ணாடி முன்மிடத்தில் வெடித்தது. உரியவர், மெஸ சார்லீஸ் பேட் கொம்பனித்தெருவு, கொழும்பு.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௧ ந்தேதி, நங்கொல்லை "சென் மாட்டின்ஸ்" தோட்டத்து கிடங்கிலிருந்து: ஒரு வெள்ளிக் கடிக்காரமும் சங்கிலியும், காசில் ரூபா ௧௫, தண்டை என்றக் கால்நகை கூட்டம் ௧, பீலி என்ற வெள்ளி நகைகள் ௪, வெள்ளித் தெழிகள் ௬, பித்தனை சுருவச்சட்டிகள் ௪, பித்தனை செம்பு க, பட்டுச் சீலை ௧, சரிக்கைச் சீலைகள் ௨, பட்டு அரை "டச்சல்" ௧, தலை சீலைகள் ௨, வெள்ளை கோட்கள் ௪, வெள்ளை வேட்டிச் சீலைகள் ௪, குடைச்சீலைகள் ௪. உரியவர், பளனி அப்பு.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௧ ந்தேதி, நங்கொல்லை "சென் மாட்டின்ஸ்" தோட்டத்து கிடங்கிலிருந்து: ஒரு வெள்ளிக் கடிக்காரமும் சங்கிலியும், காசில் ரூபா ௧௫, தண்டை என்றக் கால்நகை கூட்டம் ௧, பீலி என்ற வெள்ளி நகைகள் ௪, வெள்ளித் தெழிகள் ௬, பித்தனை சுருவச்சட்டிகள் ௪, பித்தனை செம்பு க, பட்டுச் சீலை ௧, சரிக்கைச் சீலைகள் ௨, பட்டு அரை "டச்சல்" ௧, தலை சீலைகள் ௨, வெள்ளை கோட்கள் ௪, வெள்ளை வேட்டிச் சீலைகள் ௪, குடைச்சீலைகள் ௪. உரியவர், பளனி அப்பு.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உரு ந்தேதி, கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனையில் வீட்டுக் கொல்லையிலிருந்து : வலதுப்பக்கத்தில் @. ஐ. என்றச் சூட்டுக்குறியுள்ள கபில நிறக்கானை க, கொம்புகள் ஏறக்குறைய ஒரு அடி நீலம், உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி, வயசு-ஏறக்குறைய ச வருசம், கூட கறுப்பு தீன்தைப் பூசியும் பச்சைவறிகள் போடப்பட்ட ஒத்தைமாட்டுக் கரத்தை க, இருபக்கத்திலும் J. T. F. என்றக் குறிப்பெழுத்துகளுண்டும், கூடாரத்தின் உள்பக்கத்தில் வெள்ளை எண்ணெய்ச் சீலைப் போட்டு இரண்டு ரேதைகளிலும் பித்தனைக் கோப்பைகள் போட்டுண்டும். உரியவர், ஜுவானிஸ் பர்ணந்தோவும் ஜோசப் பர்ணந்தோ.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உரு ந்தேதி, கொழும்பு கறுவாக்காட்டில் "வார்ட் பிலேஸ்" என்னுமிடத்தில் உரியவன் மாட்டுப் பட்டியிலிருந்து : வலதுப்பக்கத்தில் @. @. @. என்றச் சூட்டப்பட்டும் இடதுப்பக்கத்தில் @. @. @. ம் இரீபிலிஸ்சும் என்றச்சில வறிகளுமுள்ள கபிலநிறக்கானை க, இந்தக்கானை ஜாவத்தை சாமிப்பிள்ளையிடம் "கிறீன் இஸற்றிரீட்" டில்லிருக்கும் விதானை ஆர்ச்சி டி. ஏ. ஏ. சினவிறத்தனவால் எழுதப்பட்ட கரு ம இலக்க மாட்டு சீட்டின்பேரால் விலைக்கு வாங்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ரெ. பெருமாள் வார்ட்பிலேஸ், கொழும்பு.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உரு ந்தேதி, கொழும்பு கொம்பணித்தெருவு "ஹயிட்பார்க் கோர்னர் பர்ன் பென்க்" என்னுமிடத்தில் உரியவர் வளவிலிருந்து : கழு விய சாடையான வெள்ளைநிறம் "பிலானல் சூட்" க, (டப்பல் பிரேஸ்கோட் கல்லர் சீலுக்குத் தைத்து), சாடையான நீலநிறப் பிலானல் "சூட்" க, சாடையான வெள்ளைநிறப் பழையப் "பிலானல்" காற்சட்டைக் கூட்டம் க. உரியவர், மெஸ டி. எஸ கிலார்க்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உரு ந்தேதி, பெத்தெ கம என்னுமிடத்தில் உரியவன் வயலிலிருந்து : இடது அலவில் @. என்றச் சூட்டுக்குறியும் இடதுப் பக்கத்தில் @. @. @. என்றச் சூட்டப்பட்டும் இடதுப்பின்காலில் X. என்று சூட்டப்பட்டுமுள்ள கறுவெண்நிறம் எருமை க. உரியவர், கோஹமன்கே டொன் பிலிப் டி சில்வா.

இழக்கப்பட்டது.

கடிகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் உரு ந்தேதி, நாவளப் பிட்டி ரேல்வை இஸ்டேசன் அவயவத்திலிருந்து : ஓர் "பக்கெட்" புத்தகம் கொண்டது, கொழும்பு "மெஸ சி. என். ஹஸ்டன்" கையொப்பமிடப்பட்டு ஆகறப்பத்தனை அதாரிஸ் என்பவன் பேருக்கெழுதிய மத்ராஸ வங்கி ரூபா உஉ சதம் சரூ செக் ஒன்றும் கூட காச ரூபா ஒன்றும் சதம் ரூ ம, ஆள்வரிசீட்டுகள் உ. உரியவர், அதாரிஸ ஆகறப்பத்தனை.

காணாமற்போனவள்.

பெயர்-புறனம், கடிகசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கரு ந்தேதி தொடுத்த மஹ கம்பொள என்னுமிடத்திலிருந்து : காணாமற்போனவள், தமிழத்தி, தட்டாரச்சாதி, இந்து-சமயி, வயசு-கர வருசம், உயரம்-ஏறக்குறைய ரு அடி உ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், அழகான-நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவைகள், நீண்ட மயிர், பிறந்தவிடம்-மஹ கம்பொள, பொதுவாய் வசிக்முமிடம்-மஹ கம்பொள, கலியாண முடிக்காதவள், வளர்த்ததாய்-மஹறையிலிருக்கும் கறுப்பாய், ஓர் தொட்டத்துக்குப் போய்விட்டதாக உத்தேசித்திருக்கிறது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,

Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 30, 1896.